
令和７年７月１６日 

 

長崎市長 鈴木 史朗 

                               （公印省略） 
 
 

「長崎まちづくりのグランドデザイン 2050（素案）」に関する説明会 

の開催とポスターの掲示について（依頼） 

 
 
 

日頃より本市のまちづくり行政につきまして、ご協力を賜り心から感謝申し上げます。 

さて、長崎市では、豊かな暮らしや経済を支えるまちづくりを進めるために、これか

らのまちづくりの方向性を示す、「長崎まちづくりのグランドデザイン 2050」の策定に

着手しており、この度、素案を作成いたしましたので、市民の皆さまに内容の説明とご

意見を頂戴したく、次の日程で説明会を開催する予定としております。 

 つきましては、地域住民の方々から多くのご出席を頂くために、誠に恐縮でございま

すが、別添ポスターのご掲示についてご配意のほどよろしくお願い申し上げます。 

  

１ 日時及び会場 

日 程  時 間 会 場 

8/23（土） 10：00～12：00 琴海南部文化センター 

8/26（火）  18：00～20：00 東部地区にこにこセンター 

8/27（水） 18：00～20：00 三和地域センター 

8/28（木） 18：00～20：00 三重地区市民センター 

8/29（金） 18：00～20：00 北公民館 

8/30（土） 14：00～16：00 南部市民センター 

8/31（日） 14：00～16：00 市役所2階多目的スペース 

9/1（月） 18：00～20：00 市役所2階多目的スペース 

 

２ そ の 他 開催のご案内については、別添ポスターのほか、広報ながさき８月号

と市ホームページに掲載しています。 

長崎市都市計画課計画係 

担当者：川原、牟田 

連絡先：095-829-1169（直通） 

ＦＡＸ：095-829-1168 

発送整理番号 ６－１ 



令和７年７月１６日 

 

長崎市長 鈴木 史朗 

                               （公印省略） 
 
 
 

「長崎まちづくりのグランドデザイン 2050（素案）」に関する 

説明会の開催について（依頼） 

 
 

日頃より本市のまちづくり行政につきまして、ご協力を賜り心から感謝申し上げます。 

さて、長崎市では、豊かな暮らしや経済を支えるまちづくりを進めるために、これか

らのまちづくりの方向性を示す「長崎まちづくりのグランドデザイン 2050」の策定に着

手しており、この度、素案を作成いたしましたので、市民の皆さまに内容の説明とご意

見を頂戴したく、次の日程で説明会を開催する予定としております。 

 つきましては、ご多忙の折、誠に恐れ入りますが、地区住民の皆様もお誘いあわせの

うえ、ご参加いただきますようお願いいたします。 

 なお、ご参考として説明会チラシを添付しております。周知用に必要でしたら長崎市

から送付しますので下記問い合わせ先までご連絡いただきますようお願い申し上げま

す。 

 

１ 日時及び会場 

日 程  時 間 会 場 

8/23（土） 10：00～12：00 琴海南部文化センター 

8/26（火）  18：00～20：00 東部地区にこにこセンター 

8/27（水） 18：00～20：00 三和地域センター 

8/28（木） 18：00～20：00 三重地区市民センター 

8/29（金） 18：00～20：00 北公民館 

8/30（土） 14：00～16：00 南部市民センター 

8/31（日） 14：00～16：00 市役所2階多目的スペース 

9/1（月） 18：00～20：00 市役所2階多目的スペース 

 

２ そ の 他 開催のご案内については、広報ながさき８月号と市ホームページに掲

載しています。 
長崎市都市計画課計画係 

担当者：川原、牟田 

連絡先：095-829-1169（直通） 

ＦＡＸ：095-829-1168 

発送整理番号 ６－１ 



「長崎まちづくりのグランドデザイン2050（素案）」

日付 時間 会場
8/23（土） 10：00〜12：00 琴海南部文化センター

8/26（火） 18：00〜20：00 東部地区にこにこセンター
8/27（水） 18：00〜20：00 三和地域センター
8/28（木） 〃 三重地区市⺠センター
8/29（金） 〃 北公⺠館
8/30（土） 14：00〜16：00 南部市⺠センター
8/31（日） 〃 市役所2階多目的スペース
9/1（月） 18：00〜20：00 〃

【問い合わせ先】⻑崎市都市計画課
〒850-8685 ⻑崎市⿂の町4番1号
TEL：095-829-1169  FAX：095-829-1168 
mail：toshimasu@city.nagasaki.lg.jp

発送整理番号６－１

豊かな暮らしや経済を支えるまちづくりを進めるために、これからのまち
づくりの方向性を⽰す、「⻑崎まちづくりのグランドデザイン2050」の素案
を作成しました。

つきましては、素案説明会を下記のとおり開催いたしますので、皆様
のご参加をお待ちしております。

※ご都合のよい会場へ直接お越しください。

申込
不要

これからのまちづくりは、様々な方々と行政が一体となり、力を合わせて取り組むこと
が必要です。

グランドデザインは、様々な方々の強みや主体性を活かしながら「オール⻑崎」でまち
づくりを進めるため、これからのまちづくりの基本的な考え方をまとめたものです。

〇説明会の日程・会場

〇まちづくりのグランドデザインとは？

グランドデザインの詳細について
はこちらのQRコードを読み込むか、
「⻑崎まちづくりのグランドデザイ
ン」で検索してください。

市 民 説 明 会

検索⻑崎まちづくりのグランドデザイン

☛


